
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Администрации  Левобережного сельского поселения  

Тутаевского муниципального района  

Ярославской области 

 

от 20.10.2017  № 105 

 

 

О внесении изменений и дополнений в 

Постановление             Администрации  

Левобережного   сельского   поселения  

№ 2 от 24.01.2011    «Об    организации     

сбора  отработанных ртутьсодержащих   

ламп   в   Левобережном          сельском    

поселении         и        информировании 

юридических    лиц,    индивидуальных  

предпринимателей и   физических  лиц  

о порядке осуществления такого сбора» 
 

 

 Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 10 января 2002 года №7-

ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 24 июня 1998 

года №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением 

Правительства РФ от 03 сентября 2010 года №681 «Об утверждении Правил 

обращения с отходами производства и потребления в части осветительных 

устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, 

использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых 

может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда 

животным, растениям и окружающей среде, Уставом Левобережного 

сельского поселения 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛЕНИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Постановление Администрации Левобережного сельского   

поселения № 2 от 24.01.2011 «Об организации сбора отработанных 

ртутьсодержащих ламп в Левобережном сельском поселении и        

информировании юридических    лиц,    индивидуальных  предпринимателей 

и   физических  лиц о порядке осуществления такого сбора» следующие 

изменения и дополнения: 

1.1. Подпункт «в» пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«в) заключить договоры на обезвреживание  отработанных ртутьсодержащих 

ламп со специализированной организацией, имеющей лицензию на 

осуществление деятельности по сбору, транспортированию, обработке, 



утилизации, обезвреживанию, транспортированию, размещению отходов I -  

IV класса опасности.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за  собой. 

3. Обнародовать настоящее Постановление согласно Порядку обнародования 

муниципальных правовых актов Левобережного сельского поселения. 

4. Постановление вступает в силу с момента обнародования. 

 

 

Глава Левобережного сельского поселения                               М.А. Ванюшкин 

 


